Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 4/2022 - RTR-CPA/RTR/IFMT

Cidade Cuiabá-MT

Data 09/05/2022

Convocação 02/05/2022

Horário 08h00min

Local Webconferência via Microsoft Teams

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Adriel Martins Lima Docente

Andreia Fernanda Silva Iocca Docente

Douglas Gonçalves de Lima Docente

Enock Edson Teixeira do Prado Filho Docente

Everton José Almeida Docente

Fernando Augusto Silva Docente

Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira Docente

João Batista Almeida Costa Técnico administrativo educacional

Leticia Barbosa de Oliveira Técnico administrativo educacional

Liliane Silva Pena Oliveira Técnico administrativo educacional

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho Técnico administrativo educacional

Marcelo Pereira Dantas da Silva Técnico administrativo educacional

Mirella Monique Soares Docente

Paula Dias Guimarães Técnico administrativo educacional

Raquel Sousa Manfrin Discente

Ritielly Laiany Carvalho Senigalia Docente

Solange Arnoldt Bertotti Técnico administrativo educacional

ABERTURAABERTURA

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às oito horas, iniciou-se a reunião da Comissão
Própria de Avaliação central.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

Não houve.

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

O professor Adriel já deu início na reunião com a análise das questões da dimensão 4, dando
prosseguimento para as demais dimensões. Após finalizadas as alterações das questões de todas as
dimensões, os membros dialogaram sobre possibilidade de uma filtragem de respostas do ques onário
apenas dos alunos de curso superior, pois alguns avaliadores de cursos superiores do MEC não

Código Verificador:
Código de Autenticação:

compreendem que a nossa avaliação ins tucional não acontece apenas com os cursos de ensino superior,
mas também nos cursos de nível básico, uma vez que acreditamos que a avaliação ins tucional deve
mostrar o panorama de toda a ins tuição. A maioria dos membros acredita que a avaliação de cada curso
superior deve ser feita separadamente pela própria coordenação de curso e que nós poderíamos
contribuir na orientação aos coordenadores.

3 - Deliberações3 - Deliberações

Não houve.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

A reunião encerrou-se às onze horas e onze minutos. A ata foi redigida por mim, Paula Dias Guimarães,  e
será assinada por todos os participantes.

Documento assinado eletronicamente por:

Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 27/06/2022 08:30:11.
Liliane Silva Pena OliveiraLiliane Silva Pena Oliveira, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - PLC-DAPCHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - PLC-DAP, em 27/06/2022 09:04:07.
Ritielly Laiany Carvalho SenigaliaRitielly Laiany Carvalho Senigalia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/06/2022 09:20:08.
Luiz Paulo Carneiro Pereira FilhoLuiz Paulo Carneiro Pereira Filho, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 27/06/2022 09:58:50.
Solange Arnoldt BertottiSolange Arnoldt Bertotti, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 27/06/2022 10:30:19.
Everton Jose AlmeidaEverton Jose Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/06/2022 10:41:57.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 27/06/2022 13:32:26.
Joao Batista Almeida CostaJoao Batista Almeida Costa, TECNICO EM ARQUIVOTECNICO EM ARQUIVO, em 27/06/2022 15:57:36.
Fernando Augusto SilvaFernando Augusto Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 27/06/2022 21:19:30.
Mirella Monique SoaresMirella Monique Soares, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/06/2022 14:16:35.
Adriel Martins LimaAdriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/06/2022 14:33:51.
Andreia Fernanda Silva IoccaAndreia Fernanda Silva Iocca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/06/2022 19:28:05.
Enock Edson Teixeira do Prado FilhoEnock Edson Teixeira do Prado Filho , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/06/2022 17:53:46.
Douglas Goncalves de LimaDouglas Goncalves de Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 04/07/2022 14:46:25.
Leticia Barbosa de OliveiraLeticia Barbosa de Oliveira, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 04/07/2022 16:22:54.
Isabella Ribeiro de Figueiredo VieiraIsabella Ribeiro de Figueiredo Vieira , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 07/07/2022 10:54:01.
Raquel Sousa ManfrinRaquel Sousa Manfrin, 2021105430130241 - Discente2021105430130241 - Discente, em 15/07/2022 13:31:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

352731
dd13909de2

ATA Nº 4/2022 - RTR-CPA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: